UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:        /SYT-NVY

V/v góp ý dự thảo hướng dẫn đánh

giá, chấm điểm, xếp loại công tác

QLNN về ATTP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

              Bắc Giang, ngày      tháng      năm 2021

    Kính gửi:

- Các cơ quan thành viên BCĐLN về ATTP tỉnh Bắc Giang;

  - UBND các huyện, thành phố.

Ngày 02/10/2018, Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Bắc

Giang ban hành Hướng dẫn số 3365/HD-BCĐLN về đánh giá, xếp loại đối với

công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm (Hướng dẫn số 3365/HD-

BCĐLN). Tuy nhiên trong quá trình triển khai thực hiện Hướng dẫn số 3365/HD-

BCĐLN còn tồn tại một số nội dung chưa phù hợp.

Nhằm khắc phục những nội dung tồn tại chưa phù hợp trong hướng dẫn

đánh giá, xếp loại công tác quản lý nhà nước (QLNN) về an toàn thực phẩm

(ATTP); Sở Y tế dự thảo văn bản của UBND tỉnh hướng dẫn đánh giá, chấm điểm,

xếp loại công tác QLNN về ATTP của cấp huyện/thành phố và xã/phường/thị trấn

(dự thảo đính kèm).

Để kịp thời hoàn thiện văn bản, trình UBND tỉnh phê duyệt và chỉ đạo, triển

khai. Sở Y tế đề nghị:

1. UBND các huyện, thành phố triển khai lấy ý kiến đóng góp nội dung

bản dự thảo của các đơn vị thành viên BCĐLN về ATTP huyện/thành phố và

UBND các xã/phường/thị trấn.

2. Các cơ quan thành viên BCĐLN về ATTP tỉnh nghiên cứu bản dự thảo

và đóng góp ý kiến.

Đề nghị các cơ quan, UBND các huyện/thành phố tổng hợp ý kiến góp ý

bằng văn bản gửi về Sở Y tế (qua đơn vị tổng hợp: Chi cục ATVSTP, Email:

chicucatvstp@bacgiang.gov.vn) trước ngày 30/10/2021. Sau thời gian trên Sở Y

tế không nhận được văn bản góp ý của các đơn vị, coi như đồng ý với dự thảo

do Sở Y tế xây dựng.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Chi cục ATVSTP;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐÓC

Nguyễn Thị Thu Hương

mailto:chicucatvstp@bacgiang.gov.vn

		huongntt_sytbacgiang.gov.vn
	2021-10-15T14:20:27+0700

		2021-10-15T16:06:13+0700

		2021-10-15T16:06:27+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-10-15T16:07:30+0700